
 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について（4月 15 日時点） 

株式会社システムオリジン 

2020 年 4 月 15 日 

 

新型コロナウイルスに罹患された方がいらっしゃる事業者様、感染拡大により事業のみならず生活に影響

を受けられている地域の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

システムオリジングループは、4 月 6 日より感染の拡大状況および政府や地方自治体の方針、要請を踏ま

えた対策を実施してまいりました。 

今般の政府による緊急事態宣言の発令を受け、在宅勤務の期間終了日を 4月 17 日から 5月 8日までに延長

することとしました。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

当グループは引き続き、従業員の安全確保を図った上で、お客様へのサービス提供責任を果たすべく、今

後も行政の指導・要請等を踏まえながら最大限の努力を尽くしてまいります。 

 

１，勤務 

当面、2020 年 4 月 6日から 5 月 8日の間、社内の集団感染を防止すべく、在宅勤務を積極的に活用し、各

事業所の出社人数を制限する。 

 

２，出張 

当面、2020 年 4 月 6日から 5 月 8日の間、各従業員の居住エリア、または各従業員の所属事業場エリアか

ら県外への出張は自粛する。 

必要不可欠な出張においては、エリア内メンバーが代替訪問し、リモートツール等を用いた遠隔サービス

による実施を原則とし、個別事案ごとに検討するものとする。 

 

３，会議 

システムオリジングループが開催する全社会議は中止とする。 

 

４，健康、衛生管理 

政府からの通知、ガイドライン等にのっとり、適切な管理を義務付ける。 

（詳細は社内規定に記載） 

 

５，プライベート、その他 

プライベートにおいても、健康、衛生管理を各自実施し、地域を問わず不要不急な外出を自粛するものと

する。 

 

※今後、国内での新型コロナウイルスの感染状況によっては、対策の内容を変更、または対策期間を延長

する場合がございますことを予めご了承ください。 

 


